АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙСКОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2021

                № 93
	Об организации и проведении мероприятий, посвященных 76-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг на территории МО Войсковицкое сельское поселение

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 40 Федерального Закона Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 “Основы законодательства Российской Федерации о культуре”, решением совета депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение  от 18.12.2020 № 67  «О бюджете муниципального образования Войсковицкое сельское поселение   Гатчинского муниципального района  Ленинградской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»,  Уставом МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района, администрация Войсковицкого сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий, посвященных 76-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг (приложение1).
2. Утвердить состав организационной группы по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 76-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг (приложение 2).

2.1. Рекомендовать  начальнику 102 отдела полиции УМВД России по Гатчинскому району Исаеву С.А.:
2.2. Организовать предварительные проверки мест и объектов проведения массовых мероприятий на территории МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района;
2.3. Принять необходимые меры по обеспечению общественной безопасности, безопасности  дорожного движения непосредственно во время проведения массовых мероприятий;

2.4. В целях обеспечения безопасности людей во время проведения военного парада и шествия бессмертного полка, организовать 09 мая перекрытие и регулирование автомобильной дороги общего пользования местного значения пл. Манина  на участках от  ВСОШ №1 до МБУК «Войсковицкий ЦКС» и до  - пл. Манина д.1 с 10.40 до 11.00.
4. Начальнику отдела - главному бухгалтеру администрации Войсковицкого сельского поселения Соловьевой О.Е. выделить финансовые средства в сумме 2750 (Две тысячи семьсот пятьдесят) рублей на приобретение цветов для возложения на памятники  за счет средств местного бюджета.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                         Е.В. Воронин
Ознакомлены:
Тягельский П.В.__________________________

Соловьева О.Е.____________________________

Толстова Н.И._____________________________

Мартьянова Е.Ю.__________________________

Даурцева Ю.Н.____________________________

Приложение 1
к постановлению администрации

Войсковицкого сельского поселения

от 26 .04.2021  № 93
План мероприятий, посвященных 76-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг в 2021году
	Войсковицкое сельское поселение

	Наименование мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Дата проведения
	Время проведения
	ФИО ответственного

	Книжная выставка «Прекрасный Первомай»
	МБУК «Войсковицкий центр культуры и спорта»
	29.04.2021 г. – 03.05.2021г.
	С 09.00 – 18.00
	Заведующая библиотекой МБУК «ВЦКС»

Л.В. Кошелева

	Акция « Сохрани свой дворик»
	МБУК «Войсковицкий центр культуры и спорта»
	30.04.2021
	12.00 – 15.00
	Директор МБУК «ВЦКС»

Ю.Н. Даурцева

	Первенство Войсковицкого сельского поселения по мини - футболу, посвященное Дню весны и труда
	МБУК «Войсковицкий центр культуры и спорта»
	01.05.2021 г.
	С 13.00 – 18.00
	Инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций МБУК «ВЦКС»

Я.В. Бочарова

	Митинг у памятника – танк на рубеже обороны воинам - танкистам
	П. Новый Учхоз
	09.05.2021 г.
	09.00
	Директор МБОУ «Войсковицкая СОШ № 2»

Михайлова Е.В.

	Шествие бессмертного полка
	П. Новый Учхоз
	09.05.2021 г.
	09.45
	Директор МБОУ «Войсковицкая СОШ № 2»

Михайлова Е.В.

	Шествие бессмертного полка
	П. Войсковицы
	09.05.2021 г
	10.40
	Директор МБОУ «Войсковицкая СОШ № 1»

Артюх Т.В.

	Митинг на братском захоронении им. А. Манина
	П. Войсковицы
	09.05.2021 г
	11.00
	Директор МБУК «ВЦКС»

Даурцева Ю.Н.

	Концерт , посвященный Дню Победы «Победа в наших сердцах»
	П. Войсковицы

МБУК «ВЦКС»
	09.05.2021 г
	12.30
	Директор МБУК «ВЦКС»

Даурцева Ю.Н.

Приложение 2
к постановлению администрации

Войсковицкого сельского поселения

от  26.04.2021  № 93
Состав организационной группы
по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных 76-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне

1941 – 1945 гг в 2019 году

Председатель:

Воронин Е.В., глава администрации Войсковицкого сельского поселения,

Члены организационной группы:

- Тягельский П.В., заместитель главы администрации,

- Толстова Н.И., специалист первой категории администрации,

- Даурцева Ю.Н., директор МБУК «Войсковицкий ЦКС»,

- Артюх Т.В., директор МБОУ «Войсковицкая СОШ №1» (по согласованию),

-Михайлова Е.В., директор МБОУ «Войсковицкая СОШ №2» (по согласованию),

-Сластушинская О.В., председатель Совета ветеранов Войсковицкого сельского поселения (по согласованию),

-Дудорова Н.А., председатель Молодежного совета Войсковицкого сельского поселения (по согласованию),
- Захаров М.В.,  начальник учебного центра зенитно-ракетных войск военной академии Воздушно-космической обороны  имени Маршала Советского Союза Г.К. Жукова (по согласованию).